& seq. Ingreditur Italianam ejusque gesta, VIII. Illius metu Bernabos pacis consilia init, *ibid.* Carolus eurus Florentinis concordiam pacisciatur, *ibid.* Urbanum convenit Viterbi, *ibid.* Ingrediuntur Romam Pontifici stratoris manus exhibet, *ibid.* Pars Crucis dominicae ad illorum a Gregorio XI. dono transfixa, 1372. XXVI. Solicitatus a Gregorio ad jungendam cum Ludovico Rege Hungariae aduersor Amuratem Germanicam armam, 1373. VI. De principatu Brandenburgensi cum Bavaris certat, *ibid.* Sollicitatus ad Millecium thierarcham comprehendendum, 1374. XI. Ad abolendum speculum Saxonum, XII. Ad ipsius gratiam Ludovicus Episc. Bambergensis ad Moguntinum Archiepiscopatum translatus, XIV. Marchiam Brandenburgensem adjungit Boemiam, *ibid.* Edicta in Bernabonem ad Pontificis gratiam pronuntiat, XVI. Permittit in Pontifici, ut Insulare urbes juris Caesarie in clientelam Ecclesie recipiat, *ibid.* Lucam & nonnullas imperialis juris urbes tradit Ecclesie; sed donatio ab Ecclesie non admisa, 1375. XIV. A Gregorio Papa celebrandorum comitiorum pro Wenceslao creando Caesare facultatem postulat, 1376. XIII. De eo creato certiorem facit, XIV. Rogat ut ipsum confirmet, XVI. Paterno amori indulgens, prodis imperii majesticam, XVIII. Decretum de libertate ecclesiastica instaurat, 1377. VII. Decernit pro Urbano VI. statundum donec causa a Concilio oecumenico cognita fuerit, 1378. LIX. Magno Ecclesie damno obit, CXX. Labefactavit eximias laudes, quod Wenceslum filium suum coemptis septemvirorum suffragiis promoverit, *ibid.* Abalienatis imperii vestigalibus ejus vires eliserit, *ibid.* Moriturus filios praeclaris praecepis informat, *ibid.* Succedit illi in imperio & regno Bohemia Wenceslaus, *ibidem.*

Carolus V. Francorum Rex schismati aduersus Urbanum confundit favit, 1378. XLVI. Nisi Gallos ab Urbani obsequio divulsisset, schisma convalefere non poterat, LX. Decreverant Galli in priori conventu pro Urbano stan- dum, *ibid.* Datum Carolo consilium, ne Cardinalibus adharet, *ibid.* Parisiensis academia, dum illius permisso libertate portata est pro Urbano sletit, LXI. Opprimit Carolus Gallos, atque ab Ecclesia catholica divellit, ob politicorum argutias, LXII. Ipse promulgatur a Cardinalibus schismatis autor maximus, *ibid.* Pellicere annuitur ad schisma principes universos, *ibid.* Belgæ, Britones, Aquitani, eo contemptu, Urbanum coluere, *ibid.* Quanto malo Gallicana Ecclesie antipapam excepterit, 1379. XXX. Sibi extremum ex flagitiis exitium peperit, *ibid.* Germanos nullus oratoribus illaqueare schismate frustra nititur, XXXVIII. Queritur. Anglorum Rex apud Aragonum, suscepit a Carolo anti-papa clientelam, *ibid.* Monitus Rex Aragonum, si juri steterit, Gallum Regem ad officium redactum ini, neque enim, aduersus omnes reges tueri antipapam posse, XLV. Germania, Anglia, & Flandria in Gallos pararunt arma ad rependendarum de schismate vindictam, XLVI. Cur Urbanus disulserit in eos ultionem, *ibid.* Monetur ab avunculo Petro Aragonie regis principe Minorita, ut Urbanum sequatur, XLVIII. Gravissima Gallis impendere mala si ab eo desicerint, *ibid.* Monetur etiam a S. Catharina Senensi, ut Urbano adharet, XLIX. Spernendas esse Cardinalium coniurationes, *ibid.* Ab ieiendum proprii amoris pondus, *ibid.* Internunti Urbanii ad Carolum Regem, Galliarum ingressu prohibiti, L. Pilei Ravenennatis Cardinalis ad eum de schismatis cardinalium imposturis literæ, LI. Admonitus jaetasse ipsos conflatum ejus imperio schismac ab eodem propagunnam, *ibid.* Regiam exercet potentiam pro schismate amplificando, LII. Gravissima Gallis bella parit, *ibid.* Ab Anglis bello premitur, 1380. IX. Plures provincias evallari videt, *ibid.* Diffidit suis, *ibid.* Percutitus divina ultiione exarcit, *ibid.* Premonitus fuerat a Petro avunculo Minorita de divina ira impenitentie schismatis Regibus, *ibid.* Rodericus Ruizius prophetie dono clarus testatur illum ob schismatis scelus perire, *ibid.* Conflati schismatis imminentे morte ipsum penituit, *ibidem.* Professus est cum se velle colere Pontificem, qui a Concilio oecumenico agnosceretur, *ibid.* Edita ea de re publica tabula, *ibidem.* Antequam e vivis discederet, subduxit se ab antipapa obsequio, *ibid.* Regnum filio Carolo VI. transmittit, *ibid.* A laudato Ruizio prophetia dono claro gravibus exerceri penitus ob excitatum, auctumque schisma dicitur, 1381. XXXIII. Demonstratur ex ejusdem literis obtulisse Gallis Cardinalibus armorum potentiam pro conflando schismate, 1382. XXV.

Carolus VI. patri Carolo V. in Gallico regno succedit, 1382. I. Rogatur ab Hungaria & Castella Regum oratoribus de tollendo schismate, XII. A patro Ludovico Andegavensi in antipapa obsequio confirmatur, *ibid.* Agentibus catholicis de concilio oecumenico congregando pseudocardinalibus ad eum scribunt, non esse congregandum, 1382. XIII. Joannem Castellam Regem inducit ad ferendam pro antipapa sententiam, 1381. XXIX. Sexaginta milia bellatorum duce Ludovico Andegavensi mitit aduersus Urbanum, 1382. IV. Auxiliare ex exercitu submittit in Castellam aduersus Ducem Lecestriam regnum affectantem, 1386. XIV. Parat classem ad Angliam invadendam, XV. Contraria ventis classis prohibita, *ibid.* Sollicitatur a Leone Rege Armenie ad vertenda in Saracenos arma, *ibid.* Adversus Ducem Geldriam exercitum in expeditionem duci, ut morem gerat antipapa, 1388. VIII. Magnis affectus damnis redit Rhenos, regnique administrationem a patrui recipit, *ibid.* Adducit ad antipapam Ludovicum. Andegavensem, 1389. XIV. Ejusdem antipapa manibus aquam fundit, *ibid.* Conjurat cum eo de evertendo Pontifice & Italia inter Gallos principes dividenda, 1391. XXII. Subdolo consilio pacem ab Anglo petit, XXIV. Denegata illi, ni pacem Italia daret, *ibid.* Percutius divinitus amantis, 1392. VII. Recuperat per aliquot intervalla mentem, *ibid.* Ecclesiarum conjunctionis redintegranda consilia sapientissima derum suscipit, *ibid.* Dum choræ, & ipines ludos agitat vix & flammis creptus, *ibid.* Urgetur a Sorbonicis doctoribus, ut Schisma abolen-dum curet, 1394. III. Exposita illi schismatis mala, VI. Rogat pseudocardinales, ne sublatio Clemente atum in eis locum subrogent, *ibid.* Sprecum ejus consilium, *ibid.* Ad eum a Benedicto XIII. antipapa decreti legati, IX. Conventus agitat pro unione, ib. Viam cessionis amplectitur, *ibid.* Argumenta quæ schismatis Gallos torserit, X. Excitatur, ut ad redintegrandam Ecclesiarum conjunctionem incumbat, XIII. Ad eum decreti s' Bonifacio IX. legati, 1394. XV. Mitit principes ad antipapam, qui eum urgent ad abdicationem, 1395. I. Deluditur ab eo, II. *& seq.* Sollicitat Germanos, Anglos, & Italos ut deterant Pontificem, cum ipsi antipapam defertur forent, IV. Interest synodo Parisiensi pro cogendo Petro & Luna ad ponendos pontificios apices, XIV. Sacerdotiorum collationes eripit antipapa, *ibid.* Eripit annatas,

ibid. Affinitatem cum Richardo Rege Angliae jangit, II. Ad deferendum Pontificis veri patrocinium impellit, *ibid.* Cum eo ad Papam cum antipapa evertendum conjurat, *ibid.* Genius imperii civibus se ultra dederibus accipit, VI. Intentatum a Bonifacio anathema societatem cum ipso initur, XVII. Subsidarium exercitum mittit in Pannoniam aduersus Turcas 1396. XVIII. Is caelus a Turcis, *ibid.*

Carolus III. Primum Hyrrachii princeps postea Rex Neapolitanus, Hungarici in Venetiis exercitus duos ad capessendum Neapolitanum sceptrum excutus ab Urbano VI. 1380. IV. Neapolitanus ab Urbano illi studere iussi, *ibid.* Eius uxor Margareta cum filiis in munitissimam arcem se subducit, *ibid.* A. S. Catharina Senensi in Joannam mitigat, V. Cum exercitu ad urbem accedit, 1381. I. In eum Urbanus apostolico diplomate regnum Neapolitanum ad fedem Apost. devolutum confert exceptis principibus, quos Franciso nepoti contulerat, *ibid.* Admittit propositas ab Urbano leges, III. Regis confirmat literis, *ibid.* & seqq. Fiduciaria ab eo praesita sponsio formula, *ibid.* Denuntiat Ecclesiae hostibus hostem se illorum futurum, IV. Indicit Joannam & antipapam anticardinalibus bellum, *ibid.* Si violaret secedera regnum ad Ecclesiam devolvendum pacifetur, V. Non coniunctum iri regnum Neapolitanum cum imperio, vel majori Etruria vel Insubria parte spondet, VIII. & XIII. Annuum vestigal octo milium uncianarum auri promittit, *ibid.* Et aliud militare, XIV. Numquam a se vel ab heredibus Romanae Ecclesiae jura occupatum iri, XVI. Si contra tendat poenas de amittendo regno suscipit, *ibid.* Ecclesiastica jura a se restitutum iri pollicetur, XVII. Electiones præsulium permisurum, XVIII. Ab illis sacramenta fidei ex vetusta tantum formula exactum iri, *ibid.* Caput principatum, Amalphim, Cajetam, Averlam, & plures alias arcas agroisque Franciso nepoti ab Urbano collatos astururum sanci, XX. Duodecim dierum flexu expeditionem initum, XXI. Fidem solemni ritu Urbano obstringit, XXXII. De persequendis antipapa & anticardinalibus sacramentum nuncupat, XXXIII. Urbanus beneficentia regnum acceptum refert, *ibid.* Cingitur pontificia manu regio diademate, XXIV. Certatim populi in illius fidem ac potestatem veniunt, *ibid.* Excipitur Neapoli, *ibid.* Joannam obfisione cingit, *ibid.* Othonem in bellico congressu caput, *ibid.* Joannam ad dictionem afficit, *ibid.* Divina vi potius quam humana regno potitus, *ibid.* Caput possessionem ab eo exigit Francisus Prignanus Urbani nepos, XXVI. Repulsa illi dat, pactionem injuria extortam ab Urbano questus, *ibid.* Nata inde odiorum & malorum cause, *ibid.* Provinciales ad eum inclinant, *ibid.* Cum plures ab eo deficerent Joannam Reginam studio & Ludovici Andegavensis expectatione, Joannam ipsam prefocari jubet, 1382. I. In ejus auxilium submissus Acutus cum Anglicis copiis, VII. Neapolitanus clerus ad auctum subsidarium pendendum ei ab Urbano imperatur, VIII. Cunctatione Ludovici Andegavensis impetus frangit, X. Commeatus & pubula illi subducit, *ibid.* Gallorum exercitus penuria morbo & frigore attritus, X. Ab eo Urbanus aduersus hostes trecentorum cataphractorum equitum militare vestigal exigit, 1383. II. Venienti in Neapolitanum regnum Urbano occurrit, III. Stratoris munere fungitur, *ibid.* In arcem Averlam officii specie, cum compingit, *ibid.* Concordia instaurata, ingenti pompa Neapoli iterum Pontificem ex-